
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Når november sænker sig over os og bringer lange perioder med mørke på den nordlige halvkug-
le med sig, er det vigtigt at huske, at ikke alle kan lige godt klare denne sæsonbestemte ændring. I 
nogle nordlige regioner bliver dagslys en sjældenhed, og dette kan være en vanskelig tid for dem, 
der er udsat for depression. Lad os som klubmedlemmer af Y's Men International give støtte og 
kammeratskab til dem, der måske har det svært i denne tid. Hvis du besøger en ven, så gør det til 
en vane at fokusere på opløftende og positive diskussioner. 
 
Jeg havde for nylig den store fornøjelse at besøge vores nye kontor i Genève og møde vores utro-
ligt dedikerede personale. Deres hårde arbejde er kulmineret i et smukt indviet nyt sted, der er 
blevet mødt med ægte entusiasme. Efter 50 år råder vi nu over et kontor, der ikke kun er udstyret 
med moderne møbler og teknologi, men som også har en malerisk beliggenhed overfor en stor 
park ved siden af Genevesøen. Dette markerer et betydeligt fremskridt fra det tidligere, forældede 
kontor, som jeg aldrig havde mulighed for at se, men hvor jeg forestiller mig, at personalet nær-
mest sad på skødet af hinanden på grund af den begrænsede plads. 

 
Y's Men International har i stigende grad 
vendt vort fokus mod ansvar for miljøet, 
hvilket er på linje med en af mine personlige 
mål: at opmuntre til plantning af træer. For at 
statuere et eksempel har jeg købt to planter 
(billedet) til at pryde haveområdet udenfor 
vort nye kontor. Denne gestus tjener sym-
bolsk som en opfordring til vores klubber til 
handling og til at gøre det samme. Alt efter 
vore grundlæggende forhold til naturen. Det 
var først efter at Gud skabte lys og planter, at 
mennesker blev sat på jorden, derfor er vi af-
hængighed af disse elementer. 
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Mens jeg udarbejder denne IP-NEWS, er jeg også ved at forberede en tale til en 50-års jubilæumsfej-
ring for en klub i Danmark, som bemærkelsesværdigt nok stadig har syv af sine oprindelige med-
lemmer, den ældste er 95 år. I den nærmeste fremtid er jeg blevet inviteret til at tale hos tre forskel-
lige klubber for at belyse de roller og det ansvar, der følger med til at være en international præsi-
dent (IP). Jeg har mærket en stærk interesse fra klubmedlemmer for at forstå den organisatoriske 
struktur af Y's Men International og specielt for opgaverne for en international præsident.  
 
Med førstehåndserfaring fra vort topmoderne hovedkvarter kan jeg nu tale med større autoritet om 
effektiviteten af vores personale og drift. Det pulserende og funktionelle sted, hvor de arbejder, tje-
ner som et vidnesbyrd om en sund og potentiel organisation. Lad afslutningsvis den symbolske 
handling med at plante træer tjene som en metafor for den vækst og velstand, som jeg ønsker for 
Y's Men International i årene der kommer. 

 

(L-R) ISG Jose Varghese, Endowment Fund Trustees Chp Knud Hougaard Klausen, IPE Shen Chi-Ming (Charming), 
IP Ulrik Lauridsen, PIP Jacob Kristensen, ITE Erik Breum & IT T.M. Jose 
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Nogle dage vil du være 
lyset for andre, og nog-
le dage vil du have 
brug for noget lys. Så 
længe der er lys, er der 
håb, og der er en vej. 
 
Jennifer Greyle 
 



IHQ News 
ISG Jose Varghese 

 
 
 

 
November er måneden til at bygge fællesskaber (BF). Vil I overveje at blive vært for en BF-
ambassadør i 2024/25? BF-programmets succes er afhængig af klubberne og deres medlemmers en-
tusiastiske deltagelse. I opfordres til at koordinere med jeres region om at lave en BF-besøgsrejse-
plan i dit område. Fristen for indsendelse af værtstilbud er 1. december 2023. For at indsende et til-
bud, se BF Hosting Form (Formular). 
 
I november sætter vi også fokus på vores iGo-program. Vi leder løbende efter KFUM medlemmer 
eller erhvervsemner drevet af klubmedlemmer for at tilbyde kvalificerede kandidater til kortvarige 
praktikophold. Hjælp os med at udvikle morgendagens ledere og være vært for en praktikant. 
 
I sidste måned havde Afrika sit Area konvent i Lagos, Nigeria. Asien og Stillehavsområdet vil have 
sit konvent fra 3.-5. november i Hong Kong.  
 
Vi er glade for at kunne rapportere, at 100 dages medlemskampagne skrider frem, og at der allerede 
er modtaget 13 ansøgninger til nye klubber. I bliver mindet om, at hver år fra 1. september til 9. de-
cember opfordres klubbens medlemmer til at medbringe mindst en ny person i deres klub, og klub-
ber udfordres til at sponsorere mindst én ny klub. For mere information, besøg hjemmesiden. 
 
International KFUM – KFUK vil igen holde sin årlige Week of Prayer (uge med bøn) og temaet er 
'Fra frø til blomst': At dyrke håb og kærlighed. Pjecen er nu tilgængeligt på World YMCA hjem-
mesiden og klubmedlemmer opfordres til at tilslutte sig dette på lokalt plan. 
 
Endelig arbejder IHQ med 2024 International Konventkommite for at støtte den unikke begivenhed 
med en familiefestival, en ny konventstil. Vær med fra 8.-11. august 2024 på Empress Hotel og kon-
ventcenter i Chiang Mai, Thailand. Tilmelding til konventet åbner i januar 2024 og tilbyder rabat for 
par og familier. Deltagerne kan også få glæde af specielle hotelpriser. Læs mere på: 
https:www.ysmen.org/ic2024/ 

  Redaktørens note 

Kontakt venligst redaktøren for at dele 
dine tanker og ideer om IP News 

 
Decembers emne vil være 

Christian Emphasis (CE)  
Ungdomsengagement & Aktivite  
ter  (YIA) 

 
Klik for at indsende 
din gode historie før 
10. November 2023  
 
     Kontakt redaktøren 
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Y's Men International, en organisation der er grundlagt af unge mennesker, har historisk set ledt ef-
ter interessante og anderledes måder til at nå ud til og hjælpe unge mennesker over hele verden. 

 
Vidste du, at YMI siden 2021 har haft et nyt program kaldet Internships 4 Global Outreach? 
iGo, som det er mere alment kendt, giver mulighed for erhvervserfaring for unge voksne i al-
deren 18 til 30 år. Måske har I allerede modtaget information om iGo, siden dens oprettelse 
gennem forskellige præsentationer fra IHQ eller fra Area, eller måske har I allerede læst artik-
lerne i YMI World, IP News eller Youth World. Eller du har muligvis set på YMI’s hjemmeside 
og fundet ud af det der. 

 
iGo-programmet har to attraktive sider. Den ene er, at vores egne medlemmer kan bistå direkte 
ved at give en spændende oplevelse for de unge ved at give praktikpladser i egen virksomhed 
eller iværksætter, og den anden side er den ung voksne, der deltager i praktikken. 

 
YMI-medlemmer, der er vært for en praktikant, vil få den tilfredsstillelse at have været en aktiv 
del af et andet menneskes liv, ved at give unge voksne mulighed for at tage vigtige tidlige 
skridt på deres professionelle rejse, hvilket er nødvendigt for at vokse og udvikle sig, for at bli-
ve en bedre person, og være i stand til at overleve med deres eget arbejde. 

 
I mange dele af vores verden kan unge voksne have virkelig hårde øjeblikke i starten af deres 
arbejdskarriere. Unge voksne, der deltager i iGO, vil få tidlig arbejdserfaring, som hjælper dem 
på vej i deres egen karriere, en fordel, som kan vare livet ud. Derudover er det en ekstra fordel, 
at gøre det inden for YMI-familien. 
 
Giv et tilbud! Er du en KFUM-landsforening eller lokal bevægelse, eller et YMI klubmedlem, 
der ejer eller driver en virksomhed? Kan du tilbyde en iGO praktik? Så ønsker vi at høre fra 
dig! 

 

Deltag i iGo og bliv en del af denne rejse. For mere information, find hjem-
mesiden eller kontakt ISD Rossana Croci Reyes. 
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Jeg flyver med let spænding til et smukt land, spekulerer på, hvordan  
det vil være, hvad jeg vil se, og hvad jeg vil opleve? Det vil være ekso- 
tiskt for mig fordi, i mit hjemland skifter årstiderne hver tredje måned: 
sommer, efterår, vinter og forår. Alt er så velkendt og kært, fordi mit  
hjerte er der. I dette land lover alt at blive anderledes, da jeg flyver halvvejs  
over kloden. 

 
Menneskene der vil sandsynligvis også være anderledes. Jeg vil fortælle dem om mit 
hjemland, hvor vidunderligt det er. Jeg vil også fortælle om min Y's Men's Club, vores små 
og store bedrifter i vores samfund og om de vidunderlige venner i Y's Men-familien, som 
vi af og til møder. Og vi vil få venner, fordi folk er venlige over hele verden, når de deler 
lignende tanker. Det er derfor Y's Men International er én stor familie, fordi vi altid tænker 
ens. Jeg vil lytte opmærksomt og gemme historier og indtryk af skønheden i dette eksoti-
ske land og dets folk i min hukommelse. 
 
Sådan forestiller jeg mig historien om en 'BF-ambassadør', der gør sig klar til deres længe ven-
tede rejse, som YMI-programmet, Building Fellowship (BF) tilbyder, og hvis hovedmål er at 
opbygge fællesskab blandt klubmedlemmer i deres lokale land og rundt om i verden. Dette gi-
ver mulighed for at blive ledere og inspirere andre til at gøre verden til et bedre sted. 
 
November er BFs måned, hvor vi alle inviteres til at tænke over de menneskelige værdier, som 
mødet med andre giver. Det er en fantastisk mulighed for at se, hvordan folk bor andre steder, 
hvad deres daglige be-kymringer er, hvad de føler, og hvad de tænker mest på. Det er en fantastisk 
mulighed for at finde måder at hjælpe på. Et eksempel er, da Y's Men's Clubs i Cēsis og Līvāni i 
Letland var vært for to BF-delegerede fra Canada, Cecil og June Aucoin fra Epsilon Y Service Club. 
Dette møde var en succes. De lærte klubberne i Østersøen og Europa at kende, besøgte lande, 
mødte mange mennesker og så behovet for at hjælpe. Som et resultat af dette venskab bragte de 
humanitær hjælp: senge, madrasser, kørestole, tøj osv. til Livani Hospital fra Canada. Dette er et 
rigtigt eksempel på, hvordan BF-programmet retfærdiggør sig selv. Vi kan gøre verden til et bedre 
sted ved at møde hinanden og hjælpe hinanden. 
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Derfor opfordrer jeg alle Y's Men and Women til at bidrage til BF-fonden med økonomiske ressour-
cer for at give unge mennesker, nye ledere og andre aktive klubmedlemmer mulighed for at besøge 
et andet land, dele deres erfaringer og lære af folket i landet. Vi kan styrke freden og velstanden i 
verden med vores ønske om at hjælpe. 

 
 
BF programmet pålægger os pligter: 

 
 

 

 
Det er vigtigt at bemærke, at hvert område er tildelt et BF-tilskud 
på op til 2400 schweizerfranc. 
 
Jo flere økonomiske ressourcer vi har, jo mere kan vi hjælpe! 
 
Lad os forbedre det gode i verden ved at donere til BF-fonden. 
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Vi var meget heldige at nyde de brasilianske klubber og deres kulturs kærlighed og fællesskabet un-
der hele vores BF-tur. ACM-projekterne (KFUM), som vi besøgte var nyttige og til opbygning af fysisk 
kondition for alle aldersgrupper af mennesker rundt omkring i samfundet. Næsten alle ACM'er var 
for det meste hygiejniske og veludstyrede med swimmingpools, baner og andre faciliteter til at dyrke 
basketball, volleyball, andre spil, aerobic og træningsudstyr til multigymastik med dedikerede træne-
re. De har også sociale dagtilbud, der er specialiseret til de små børn og til at støtte de fattige børn. 
 
Jeg vil gerne beundre og lykønske de værdifulde bidrag og frivillige ydelser ydet af lederne af Y's Men 
og KFUM for de mest succesrige og værdige projekter, de har gennemført. De er de virkelige fakkel-
bærere af vores motto: "At anerkende den pligt, der følger med enhver ret". Fra bunden af vores hjer-
ter udtrykker vi vores oprigtige tak til AP Edilene Laura Gonçalves, RD Margardia Maria Ruivo, Iza-
bela Gorniak, Maria Luiza Gonçalves, Mariazinha og alle præsidenterne, lederne, YMC-medlemmerne 
og KFUM-ledere og frivillige for al hjælpen og støtte givet til os under hele vores besøg og gøre det 
mindeværdigt for altid. 

 

  
Et besøg på et socialt projekt i Jaguare 
inklusiv frokost med børnene og assiste-
ret gennem YMCA LAPA Social Service 
sammen med eksekutiv sekretær Jose Pa-
les, og PAP Cecila Eid. 

Møde med CP Adriano Gomez, klubpræsident i Y’s Men’s Club 
of Alphaville Adriano Gomez, CP Maria Luiza Goncalves, 
Mariazinha, C 
klubpræsident i Y’s Men’s Club, Jaguare og andre medlemmer i 
ACM Alphaville, Brasilien. 

 

 
38 års jubilæumsmøde i Y’s Men’s Club i Anne Jarvis-Ibirapuera-S. Paulo. 
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Det 15. Afrika Area konvent og  det 11. Ungdomskonvent tema: “Lad 
dit lys skinne I den mørke verden” 

 

Midt West India Region Ungdomslejr. Tema: “BRB - Breathe, Revel, Belong” (Ånd, svælg, høre til) 
 
 
 

Central Travancore Region Ungdomslejr (Area India) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Y’s Men International 
Rue de Lausanne 121 
CH-1202 Geneva 
Switzerland 
www.ysmen.org 

Y's Men klubber i North Atlantic Region i US Area fort-
sætter deres enestående samfundstjeneste I samarbejde 
med Habitat for Humanity projektet i New Jersey. 

Oversat: Gurli Holm 

 
Facebook Instagram YouTube 
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